
 

 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            

  ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ                                                              Κοζάνη,  03/09/2024 

  ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ                                                             Αριθ. Πρωτ: 26567 
Δ/ΝΣΗ 
ΤΜΗΜΑ 
Ταχ.Δ/νση 
Ταχ.Κώδ 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
E-mail 

: 
: 
: 
: 
: 
: 
: 
: 
 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒ. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Πλ. 28ηςΟκτωβρίου 
50132 
 
2461350461 
tmimaprasinou@kozanh.gr 

             

 
 

Θέμα: Επιβολή προστίμου του άρθρου 266 του ν. 5037/2023 (Α’ 78) 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ Νο  1762 

Ο Δήμαρχος Κοζάνης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. την περιπτ. δ παρ 1 άρθρο 58 του Ν. 3852/10  

2.  την περ. 26 υποπαρ. β’ παρ. Ι άρθρο 75 ν. 3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 266 του ν.5037/23 

3. την απόφαση Υπ. Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 21837 οικ. Φ.700.20/2024 

(ΦΕΚ 2695/09.05.2024 τεύχος Β') με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 20/2024 Πυροσβεστική 

Διάταξη «Καθορισμός προληπτικών μέτρων πυροπροστασίας οικοπεδικών και λοιπών 

ακάλυπτων χώρων που βρίσκονται σε περιοχές εντός εγκεκριμένων ρυμοτομικών σχεδίων, 

εντός ορίων οικισμών χωρίς εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο, σε εκτάσεις που βρίσκονται 

εντός ακτίνας 100 μ. από τα όρια των ανωτέρω περιοχών, καθώς και σε εκτός σχεδίου 

γήπεδα με κτίσμα». 

4. την με αριθ. 57/565/08-01-2024 απόφαση Δημάρχου περί «ορισμού Αντιδημάρχων και 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων» 

5. τον έλεγχο που διενεργήθηκε την 24-08-2024 στο οικόπεδο με ΚΑΕΚ 271100106001 για 

τον καθαρισμό των ιδιοκτησιών προς αποτροπή κινδύνου πρόκλησης πυρκαγιάς ή ταχείας 

επέκτασής της, το Φύλλο Ελέγχου και την φωτογραφική τεκμηρίωση της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος 

6. το με α/α 3908/28-08-2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα με θέμα «Βεβαίωση μη συμμόρφωσης/ 

Έκθεση αυτοψίας» της Διεύθυνσης περιβάλλοντος 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΖ38ΩΛΠ-ΞΝΒ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Την επιβολή: 

1. Σε βάρος της κα. Β* Α* του Α*, με ΑΦΜ *, ιδιοκτήτριας του οικοπέδου με ΚΑΕΚ 

271100106001, 917τ.μ και ποσοστό ιδιοκτησίας 100/100, που βρίσκεται στην 

κτηματική περιοχή της Κοζάνης, προστίμου ύψους 458,50 Ευρώ 

Β. Εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την επίδοση, θυροκόλληση ή 

κοινοποίηση της Πράξης Επιβολής Προστίμου, ο παραβάτης δύναται να υποβάλλει έγγραφη 

ένσταση στον Δήμο. 

Παρελθούσης άπρακτης της ως άνω προθεσμίας και εφόσον η υποβαλλόμενη ένσταση δεν έχει 

γίνει αποδεκτή, το επιβληθέν πρόστιμο οριστικοποιείται. 

Γ. Μετά το πέρας της δεκαήμερης προθεσμίας ή εφόσον έχει υποβληθεί ένσταση η οποία δεν 

έχει γίνει αποδεκτή, ο οικείος Δήμος υποχρεούται εντός πέντε (5) ημερών σε αυτεπάγγελτο 

καθαρισμό των χώρων αυτών, κατά προτεραιότητα βάσει του κινδύνου πρόκλησης ή ταχείας 

επέκτασης πυρκαγιάς. 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 

ΕΥΚΟΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Διεύθυνση Περιβάλλοντος 

2. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: ΨΖ38ΩΛΠ-ΞΝΒ


		2024-09-03T12:29:49+0300
	Athens




